CÂMARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 -Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 412/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira, a construção de uma lombada na Rua Francisco Santos, no Bairro

São Raimundo, entre as residências de nº 891 e 921, nas proximidades da ponte.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária para garantir maior segurança no trânsito da região,

visto que a via possui um fluxo intenso de veículos, aumentando o risco de acidentes. Além

disso, a proximidade com a ponte exige medidas que reduzam a velocidade dos motoristas,

proporcionando mais segurança para os pedestres e moradores locais.

Essa medida contribuirá para a organização do tráfego e a preservação da integridade

física da população. Diante disso, solicito a atenção do Poder Executivo para a execução

dessa melhoria com a máxima urgência.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 13 de março de 2025.

~A;p- ~~ ~~-
JORGE RIBEIRO SIEBRA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTA D,)
PROT."COLO . '

Rec~bido em:~l~1lPdi
Scrv1dor: -+!_.4
Matrícula: ~

CÂMARA MUNICIPAL DE AMO;'\;T;.Lc.\
( ) Aprovado ( _) Desaprovado

( Xl Arquivado
Em.~/ ~/~